

Komenda Główna Straży Granicznej

[https://strazgraniczna.pl/pl/aktualnosci/14111,Efekt-kontroli-legalnosci-pobytu-warszawskich-funkcjonariuszy-Stazy-Granicznej.html](https://strazgraniczna.pl/pl/aktualnosci/14111,Efekt-kontroli-legalnosci-pobytu-warszawskich-funkcjonariuszy-Strazy-Granicznej.html)
06.03.2025, 18:39

Efekt kontroli legalności pobytu warszawskich funkcjonariuszy Straży Granicznej

Dawid Siwicki
06.03.2025

68 skontrolowanych cudzoziemców, wszczęcie 9 postępowań zakończonych w 5 przypadkach wydaniem decyzji w sprawie zobowiązania do powrotu i przyjęcie 22 wniosków o ochronę międzynarodową – to efekt działań funkcjonariuszy z Placówki Straży Granicznej w Warszawie.

Cudzoziemcy zostali zatrzymani 5 marca na terenie stolicy w związku z kontrolami legalności pobytu, które miały na celu zapobieganie i przeciwdziałanie nielegalnej migracji. Wśród ujawnionych i zatrzymanych osób znaleźli się obywatele Rosji, Serbii, Wietnamu, Gruzji, Kolumbii oraz Nigerii.

Jeden z zatrzymanych Rosjan narodowości czeczeńskiej od roku przebywał w Polsce nielegalnie, jako osoba niepożądana na terytorium naszego kraju. Wobec mężczyzny został skierowany wniosek do sądu o umieszczenie w strzeżonym ośrodku dla cudzoziemców.

Zatrzymano również poszukiwanego przez prokuraturę obywatela Ukrainy. Mężczyzna po zakończonych czynnościach zostanie przekazany jednostce policji.

Pozostali cudzoziemcy nie posiadali wiz lub przeterminowali dopuszczalny termin pobytu w strefie Schengen. Wobec wszystkich osób zostały wszczęte postępowania administracyjne w sprawie zobowiązania do powrotu, w pięciu przypadkach zakończone wydaniem decyzji, w których orzeczono zakaz ponownego wjazdu do państw Schengen na okres od 6 miesięcy do 1 roku.

Poza tym funkcjonariusze z PSG w Warszawie przyjęli 22 wnioski od cudzoziemców o ochronę międzynarodową na terytorium RP. Dotyczyły głównie obywateli Ukrainy, Białorusi oraz Rosji i Wenezueli.



Funkcjonariusze Straży
Granicznej podczas
prowadzenia czynności
służbowych